ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области

от   25.06.2019 года  №68
О порядке расходования  субвенций, предусмотренных на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом  Волгоградской области от 25 декабря 2017 г. N 130-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)" Администрация Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования  субвенций, предусмотренных на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава Купцовского
сельского поселения:                                                                             В.А.Вдовин
                                                                                                              Утвержден

                                                                                                 Постановлением

Купцовского  с/поселения

                                                                                                          от 25.06.2019г №  68
ПОРЯДОК

расходования  субвенций, предусмотренных на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 25 декабря 2017 г. N 130-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)"  и определяет механизм расходования администрацией Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области  субвенций, предусмотренных на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).
2. Субвенции   предоставляются бюджету Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области    в пределах средств, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Волгоградской области на соответствующий финансовый год на осуществление  отдельных переданных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).
3. Субвенции бюджетам муниципальных образований Волгоградской области предоставляются на основании заключенных между комитетом ветеринарии и органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области соглашений о предоставлении субвенций.

В соглашениях указываются объемы предоставляемых субвенций. Расчет   субвенций производится в соответствии с методикой расчета размера субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Волгоградской области из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям), приведенной в приложении 5 к Закону N 130-ОД.

4.  Финансовый отдел администрации Котовского муниципального района осуществляет перечисление средств администрации Купцовского сельского поселения  Котовского муниципального района Волгоградской области на основании распределения субвенций, утвержденных законом Волгоградской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Администрация Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области отражает полученные субвенции в доходах по коду бюджетной классификации 000 202 30024 10 0000 150, в расходах по кодам бюджетной классификации ФКР 0405, КЦСР 9900071450, КВР 244.

6. Администрация Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области  обеспечивает целевое использование субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).
7. Администрация Купцовского  сельского поселения  Котовского муниципального района  Волгоградской области до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Комитет  ветеринарии Волгоградской   отчет о расходовании  предоставленных субвенций  на осуществление государственных полномочий по форме, утвержденной Комитетом  ветеринарии Волгоградской области ежеквартально, за полугодие и год.
8. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления субвенции, остаток субвенции подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.